平成 24 年 1月 10 日

各 位

東京都荒川区南千住一丁目１番 20 号

株式会社エヌ・ピー・シー

代表取締役社長 伊藤 雅文

（コード番号：6255 東証マザーズ）

問合せ先 取締役副社長 佐藤 寿

（TEL 03-5615-5069）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 1 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社で

ある NPC Europe GmbH（ドイツ）と、同じく当社連結子会社である Meier Solar Solutions

GmbH（ドイツ）の合併を決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 合併の目的

 NPC Europe GmbH は欧州における当社の販売及び保守サービス拠点として、欧州顧客

を中心に当社の主力製品である太陽電池製造装置の販売支援及び保守サービスを行っ

ております。また、Meier Solar Solutions GmbH はドイツに工場を保有し、太陽電池製

造装置の開発、設計、製造、販売、保守サービスを行っております。本合併は経営資源

の有効活用と効率化を図ることで、経営基盤の強化を図るものであります。

2. 合併の要旨

（１） 合併の日程

 平成 24 年 1 月 10 日  取締役会決議

 平成 24 年 3 月中旬（予定） 合併契約締結日

 平成 24 年 5 月中旬（予定） 効力発生日

（２） 合併方法

Meier Solar Solutions GmbH を存続会社、NPC Europe GmbH を消滅会社とする

吸収合併方式とします。

（３） 合併に係る割当ての内容

本合併は当社の完全子会社間で行われるため、本合併による金銭等の割当ては

ありません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約件付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

3. 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

商 号 Meier Solar Solutions GmbH NPC Europe GmbH

所 在 地 ドイツ ボホルト ドイツ ケルン

代 表 者
Florian von Gropper

Petra Meurer

秋田 純一

Petra Meurer

伊藤 雅文

主な事業内容
太陽電池製造装置の開発・設計・

製造・販売・保守サービス

太陽電池製造装置の販売支援業務

及び保守サービス

出 資 金 3,525 千ユーロ 3,540 千ユーロ

設 立 年 月 日 2010 年 8 月 31 日 1999 年 8 月 1 日

決 算 期 7月 31 日 7 月 31 日

従 業 員 数

(平成23年11月末)
96 名 13 名

出 資 者 構 成 NPC Europe GmbH          100% 株式会社エヌ・ピー・シー 100%

4. 合併後の状況

商 号 NPC-Meier Europe GmbH（仮称）

所 在 地 ドイツ ケルン

代 表 者 秋田 純一

Florian von Gropper

Petra Meurer

主な事業内容 太陽電池製造装置の開発・設計・製造・販売・保守サービス

決 算 期 7月 31 日

出 資 者 構 成 株式会社エヌ・ピー・シー  100%

5. 合併後の見通し

 本合併による当社連結業績への影響は軽微であります。

以上